МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] «13» сентября 2023 г.						 	                        № 185

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил Молчановского сельского поселения системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в границах села Молчаново

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ             «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь п.8 ст.14 Федерального закона от             06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 г. № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 02.04.2020 № 417 «Об утверждении Правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями, при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации», решением КЧС Молчановского сельского поселения от 13.09.2023 года № 1, для предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, складывающейся в связи с выходом их строя системы химводоочистки котельной «Степная», расположенной по адресу: с. Молчаново,  ул.Степная, 8к, создающей угрозу срыва начала отопительного сезона 2023-2024 г.г., запланированного на 15.09.2023 г., и учитывая предварительный размер ущерба около 2 200 000 рублей,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории села Молчаново Молчановского сельского поселения  с 13 сентября 2023 года до особого распоряжения режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Молчановского сельского поселения системы.
2. Границы зоны функционирования режима «Повышенная опасность» определить в пределах тепловых сетей и объектов котельной «Степная» в селе Молчаново.
3. Муниципальному казенному предприятию «Обь» (Е.А.Идрисову) контролировать функционирование котельной «Степная», ввести при необходимости круглосуточное дежурство руководящего персонала, отвечающего за работу системы коммунальной инфраструктуры теплоснабжения.
4. Организовать информационный обмен с ЕДДС Молчановского района в соответствии с приказом Департамента защиты населения и территории Томской области от 30.03.2022 № 5 «О порядке сбора и обмена в ТО информацией в области защиты населения и территории от ЧС природного и техногенного характера».
5. Направить в КЧС И ОПБ Администрации Молчановского района заявку на выделение межбюджетного трансфера Молчановскому сельскому поселению для проведения закупки оборудования системы химводоочистки.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании Совета и Администрации Молчановского сельского поселения «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте муниципального образования Молчановское сельское поселение (https://sp-molchanovo.ru/).
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Молчановского сельского поселения	           	                         Д.В. Гришкин